关于举办江苏理工学院2025年第九届“米兰设计周——中国高校设计学科师生优秀作品展”校内选拔赛的通知

米兰设计周-中国高校设计学科师生优秀作品展 (Milan Design Week China Collegiate Design Competition & Exhibition) 是由中国教育国际交流协会、中国高等教育学会于2016至2019年期间联合发起并主办的中国高校设计创新实践大赛暨米兰作品展系列活动，赛事旨在真实反映新时代背景下我国设计学科教学水平的现状和教学成果，为全国艺术学科师生搭建展示专业才华和创作水平的国际化交流学习平台。作为《高校艺术学科师生海外学习计划》平台化转型的服务项目之一，迄今已成功举办8届，总计收到全国1300多所高校师生报名作品38万余件，其中在米兰展出优秀作品1400余件，有效支持国内外院校共享和对比教学成果，积极推动我国高等艺术教育的交流与进步。
2020年1月，中国高等教育学会“高校竞赛评估与管理体系研究工作组”根据相关管理原则，经自主申报，基于竞赛数据采集和专家综合评价，作品展活动首次纳入《2019全国普通高校大学生竞赛榜单内竞赛项目名单》。截至目前，作品展竞赛活动连续5年入选全国高校学科竞赛排行榜单。
一、组织机构
组织单位：江苏理工学院
承办单位：江苏理工学院创新创业学院、卓越学院（合署）
江苏理工学院艺术设计学院
二、参赛人员
江苏理工学院在校本科、硕士生。（教师组不参加校赛）
三、非命题赛项校赛报名及截止时间
1.参赛流程：提交参赛材料至校赛邮箱→校赛组织作品筛选→按推选名单参加省赛→个人注册→统一缴费提交→省赛赛事评审。
2.专项赛场及命题赛场全国统一评审，不设校赛、省赛，所有奖项均为国赛等级奖项，请参赛选手自行关注并参加。赛事官网https://milan-aap.org.cn/#/
3.非命题赛场：
非命题赛场采用分级评审形式：校赛、省赛、国赛三级评审。不限定主题的任何个人设计创作类作品均可。
注：本次校赛只评审非命题赛场学生作品，专项和命题赛道无需提交。
【作品类别】
视觉传达、产品设计、环境设计
时尚设计、工艺美术、传统美术
数字媒体、数字摄影、虚拟IP设计
城市设计、景观设计、建筑设计
学术论文类：设计理论研究、设计教育实践、设计前沿探索
4.校赛邮箱提交截止时间：2025年3月25日23：59。
[bookmark: _GoBack]5.作品电子文件和作品登记表（见附件1）统一打包，压缩包以“学院+非命题赛道+作品类别+作品名称+联系电话”命名发送至邮箱2411456945@qq.com。（注：多件作品的请将每件作品单独做一个压缩包一一发送）。
四、评审标准
各类别参赛作品均有评审专家从创意30%、技术30%、审美30%、规范10%等指标进行评分，按照每件（系列）作品的最终得分评出相应奖项。
五、参赛须知
1. 作品内容：不得包含违反中华人民共和国法律法规的内容，不得包含涉及与性别、宗教相关的任何歧视性内容，不得侵犯他人隐私，由此引起的相关法律后果均由参赛者个人（团队）承担；严禁抄袭，一经发现立即取消参赛资格将收回获奖证书（奖金）；如作品产生版权纠纷，一切后果由参赛者个人（团队）承担。
2. 提交必要文件：作品信息表、作品创作文件（参赛作品）。
3. 作品上不允许出现学校、作者姓名及其他赛事标识等，一经发现将很可能影响作品评分。
4. 组委会不退还参赛作品，请投稿人妥善保管。
5. 作品允许结合设计内容和呈现形式参加本赛的多个类别，并按每个参评类别分别提交作品和参赛费即可。
6. 作品一经提交，不得修改（包括但不限于作品文件、作者及指导老师等信息），请提交前仔细核对信息。
7. 作者数量：作品创作类作者不超过3人（视频类动态作品作者不超过5人），学术论文类作者不超过3人，指导教师不超过2人。（按参赛者在系统内提交的内容制作获奖证书，不接受获奖信息调整。）
六、参赛报名费
非命题赛场（注：通过校赛选拔的作品需缴费）：图片类作品参赛费人民币100元/件（系列）；视频类作品参赛费人民币150元/件（系列）。学术论文类参赛费人民币200/篇。
七、其他事项
如对本次院赛有任何疑问，请联系：
杨老师15161142400
耿老师13775000577

附件1：作品登记表
江苏理工学院第九届米兰设计周大赛作品登记表
	作品名称

	作者
	（多个作者请在此框内一一列出）
	所在学院
班级

	参赛类别

	联系电话

	指导教师

	作品设计
说明

	备注